
UCHWAŁA NR 304/XX/16
RADY MIEJSKIEJ WĘGLIŃCA

z dnia 28 czerwca 2016 r.

w sprawie rozwiązania Straży Miejskiej Węglińca

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h i pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. 
U. z 2016 r., poz. 446) i art. 4 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 roku o strażach gminnych (tekst jedn. Dz. U. z 2016 
r., poz. 706), po zasięgnięciu opinii Komendanta Wojewódzkiego Policji we Wrocławiu, Rada Miejska Węglińca 
uchwala, co następuje:

§ 1. Rozwiązuje się Straż Miejską Węglińca, funkcjonującą w strukturze organizacyjnej Urzędu Gminy i 
Miasta w Węglińcu.

§ 2. 1. Termin rozpoczęcia likwidacji ustala się na dzień wejścia w życie niniejszej uchwały.

2. Termin zakończenia likwidacji ustala się na dzień 31 lipca 2016 r.

§ 3. Do dnia zakończenia likwidacji, o którym mowa w § 2 ust. 2, Straż Miejska Węglińca prowadzi 
dotychczasową działalność.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Węgliniec.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

Waldemar Błauciak

Id: 77BE1ED3-A05B-4772-B705-BA0BE0CB4840. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 4 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 roku o strażach gminnych rada gminy może rozwiązać straż 
po zasięgnięciu opinii właściwego terytorialnie komendanta wojewódzkiego (Stołecznego) Policji, o czym 
zawiadamia wojewodę. W przypadku nieotrzymania opinii, rada gminy może rozwiązać straż po upływie 14 dni 
od dnia przedstawienia wniosku o wydanie opinii.

W piśmie z dnia 27 czerwca 2016 roku Wojewódzki Komendant Policji we Wrocławiu  przedstawił swoją 
opinię w kwestii rozwiązania Straży Miejskiej Węglińca.  O zamiarze rozwiązania Straży Miejskiej Węglińca 
został zawiadomiony również Wojewoda Dolnośląski oraz o opinię w tej kwestii wystąpiono także do trzech 
reprezentatywnych organizacji związkowych zgodnie z art. 19 ustawy z dnia 23 maja 1991 roku o związkach 
zawodowych.

Straż Miejska Węglińca w aktualnej formie funkcjonowała w strukturze organizacyjnej Urzędu Gminy i 
Miasta w Węglińcu od dnia 1 stycznia 2013 roku na podstawie uchwały nr 351/XVII/12 Rady Miejskiej 
Węglińca z dnia 28 sierpnia 2012 roku w sprawie rozwiązania Straży Miejskiej Węglińca i Pieńska, utworzenia 
Straży Miejskiej Węglińca i nadania jej regulaminu. Poprzednio od maja 2009 roku funkcjonowała wspólna 
Straż Miejska Węglińca i Pieńska.

Od dnia 1 stycznia 2016 roku Straż Miejska Węglińca utraciła uprawnienia do nakładania mandatów przy 
użyciu urządzenia rejestrującego tzw. "fotoradaru", co skutkowało utratą tego źródła dochodu oraz zmniejszyło 
zakres obowiązków strażników. Obecnie egzekwowane są jeszcze mandaty wystawione przed w/w datą, ale ich 
wysokość oraz znaczna nieściągalność nie pozwolą na długotrwałe utrzymanie Straży Miejskiej. W poprzednich 
latach wpływy należności z mandatów wystawionych przez strażników wynosiły odpowiednio: 55.970,82  zł w 
2013 r., 57.370,90 zł w 2014 r. oraz 29.021,10 zł w 2015 r.

Aktualnie w ramach posiadanych środków finansowych Gmina Węgliniec może  utrzymać wyłącznie 
półtora etatu dla strażników miejskich. Taki wymiar zatrudnienia dla dwóch osób bardzo utrudnia organizację 
partoli przy konieczności wykonywania w tym samym czasie innych obowiązków  przez drugą osobę lub 
podczas jej nieobecności. Ponadto nabór na część etatu na stanowisko strażnika miejskiego nie cieszył się zbyt 
dużym powodzeniem z racji niskiego wynagrodzenia i małego wymiaru godzin w porównaniu z ogromną 
odpowiedzialnością i specyfiką wykonywania tej pracy.

Straż Miejska Węglińca została powołana do ochrony porządku publicznego na terenie Gminy Węgliniec i 
przez lata jej funkcjonowania wpierała zarówno mieszkańców jaki i gminne jednostki organizacyjne przy 
realizacji ich zadań, a także wspomagała Policję w jej obowiązkach. Funkcjonowanie Straży nie powinno 
jednak wyręczać Policji w wykonywaniu jej zadań w zakresie bezpieczeństwa.

Rozwiązanie Straży Miejskiej częściowo osłabi i pozbawi nasz samorząd wykwalifikowanej jednostki, 
jednakże przy obecnych dochodach budżetowych Gminy Węgliniec nie stać nas na jej utrzymanie w wymiarze 
umożliwiającym jej prawidłowe funkcjonowanie. Znamiennym jest fakt, iż Gmina Pieńsk w 2012 roku 
zrezygnowała ze wspólnej Straży Miejskiej przede wszystkim ze względów finansowych, a nam bardzo zależało 
na jej utrzymaniu, jednakże względy finansowe i radykalne ograniczenie uprawnień strażników przesądziły o 
konieczności rozwiązania Straży Miejskiej.

W przeszłości na podstawie uchwały nr 12/XXIII/2000 Rady Gminy i Miasta w Węglińcu z dnia 29 marca 
2000 roku została zlikwidowana pierwsza Straż Gminna w Węglińcu i obecnie sytuacja się powtarza.

Przy analizie wszystkich argumentów za i przeciw rozwiązaniu Straży Miejskiej pod uwagę zostały wzięte 
informacje przekazane w sprawozdaniu Komendanta Powiatowego Policji w Zgorzelcu odnośnie spadku liczby 
przestępstw na terenie Gminy Węgliniec po likwidacji Posterunku Policji w Węglińcu od dnia 1 maja 2015 
roku? Od momentu likwidacji posterunku obecność Policji na terenie Gminy Węgliniec przybrała formę lotnych 
patroli, których częstotliwość jest dostosowywana do obecnych potrzeb.

Powyższe argumenty uzasadniają rozwiązanie Straży Miejskiej Węglińca.

Id: 77BE1ED3-A05B-4772-B705-BA0BE0CB4840. Podpisany Strona 2




